報道機関 各位

件名：山口大学教育学部附属光義務教育学校（後期課程）における

    教育講演会の実施、及び徳山高等学校による出前授業について

梅雨の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

山口大学教育学部附属光義務教育学校（山口県光市室積 8 丁目 4-1）では、以下２つの行事を

予定しております。

つきましては、広く周知いただくとともに、当日の取材・報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願

い申し上げます。

※取材及び撮影をご希望の場合は、別紙「取材申込書」にご記入の上、ご連絡ください。

記

１．教育講演会

 ①開催日時：令和７年６月２０日（金）  １３：２５～１４：１０

 ②場 所：山口大学教育学部附属光義務教育学校 前期課程体育館

 ③対 象：山口大学教育学部附属光義務教育学校 7 年生～9 年生 保護者

 ④内 容：ポポメリー代表 藤本育栄様による講演

       「自分と自分の大切な人の健康と命を守るために、自分が今できることを考える」

２．出前授業

 ①開催日時：令和７年６月２６日（木）  １４：２５～１５：１５

 ②場 所：山口大学教育学部附属光義務教育学校 後期課程 各教室

 ③対 象：山口大学教育学部附属光義務教育学校 8 年生～9 年生

 ④内 容：徳山高等学校の先生の授業（国語、数学、社会、理科、英語）

【2025年 6月 12日】

送付枚数 本票含め２枚

送付枚数 送信票含め A4版 4枚

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部
総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1
 TEL 083-933-5007
 FAX 083-933-5013
 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●この件に関する取材の参加は下記までお問合せください。

 山口大学教育学部附属光義務教育学校

            後期課程 教頭 平田

 TEL   0833-78-0007

 FAX   0833-75-1509

 E-mail  hikarijh@yamaguchi-u.ac.jp

別紙

【送付状不要】

山口大学教育学部附属光義務教育学校 平田 行

FAX：0833-75-1509

E-mail：hikarijh@yamaguchi-u.ac.jp

◆取 材 申 込 書◆

取材日

６月２０日（金）    （   ）

６月２６日（木）    （   ）

※取材される日付の所の（ ）に〇をお付けください。

貴社名

ご取材代表者氏名

ご参加人数

ご連絡先（Tel、E-mail）

誠に恐れ入りますが、上記にご記入いただき、教育講演会については６月１９日（木）、出前授業については

６月２５日（水）までにご連絡願います。